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AKADEMIA KU CZCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH
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W sali Kościoła Świętego Ducha odbyła się uroczysta akademia ku czci Żołnierzy 
Niezłomnych, podczas której wysłuchaliśmy wierszy o tematyce narodowej, a także 
lokalnych poetów: Maggie Kobylińskiej, Rona Romanowskiego i Jerzego 
Bilczyńskiego.

W programie wystąpił także Chór Św. Cecylii z parafii Ducha Świętego w 
Winnipeg. Dyrektorem i organizatorem akademii była Helena Nikodem.
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LUNCH IN PARIS - WIĘCEJ NIŻ FUNDRAISER...
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Zbiórka pieniędzy Federacji Polsko-Kanadyjskich Kobiet nr 7 w Winnipeg – 3 
marca 2024 Niedziela 3 marca 2024 r. była niezapomnianym dniem dla Oddziału 
nr 7 Federacji Polsko-Kanadyjskich Kobiet w Winnipeg.

Organizacja po raz kolejny świętowała
Międzynarodowy Dzień Kobiet i odbywa się corocznie
zbiórka pieniędzy na lunch dla CancerCare Manitoba.
Tegoroczny temat przewodni „Lunch w Paryżu” 
wybrany przezczłonkowie kapituły zainspirowali 
menu i atmosferę wydarzenia.

Blisko 160 uczestników bawiło się językiem 
francuskim przysmaki takie jak eklery, magdalenki, 
profiteroles,makaroniki i szczególnie ciasto w 
Gateau Operaprzygotowany na tę okazję i 
rozsławiony przez jedyny w swoim rodzaju paryski 
punkt orientacyjny - Opery Garniera. Świeże naleśniki, konfitury, kanapki z 
rogalikami, sałatki, owoce i sery dopełniały przepysznej uczty.

Goście, z których wielu miało na sobie stroje inspirowane stylem francuskim, czuli 
się w tym miejscu jak w domu, pięknie udekorowanym kwiatami, kolorowymi 
parasolami, tkanymi koszami i innymi ikonicznymi obrazami francuskiego stylu. 
Wielu robiło zdjęcia z wizerunkiem Wieży Eiffla, najsłynniejszej budowli na 
świecie! Damskie kapelusze, rękawiczki i krynoliny były „obowiązkowe”. Przybyła 
pełna życia grupa gości ubrana w idealnie wykrochmalone stroje radosnych 
francuskich pokojówek, co spotkało się z gromkim aplauzem ze strony pozostałych 
uczestników.
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LUNCH IN PARIS - WIĘCEJ NIŻ FUNDRAISER... - cz. 2
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Wszyscy zgromadzeni rozkoszowali się sceną towarzyską, nauczyli się śpiewać 
uroczą francuską piosenkę, zagrali w „paryskie bingo” i na wiele sposobów 
przyczynili się do finansowego sukcesu zbiórki. Gość specjalny Federacji, Magda 
Blackmore, przyniosła pozdrowienia z Programu Studiów Polskich na 
Uniwersytecie w Manitobie i poleciła zbliżającą się zbiórkę pieniędzy, która 
odbędzie się 21 kwietnia w The Leaf w Assiniboine Park.

Lunch w Paryżu, który odbył się w sali powitalnej Kościoła Świętego Ducha, 
poprowadziła Maria Szymańska, Prezes Oddziału Polsko-Kanadyjskiej Federacji 
Kobiet w Winnipeg. Członkowie zapewnili poczęstunek, gry i dekoracje, a swoim 
gościom obsługiwali w iście szykownym stylu, ubrani we francuskie bluzki i 
berety. Piękny wystrój to dzieło Wioletty Los, Wiceprezes Oddziału i koordynatora 
artystycznego.

Dzięki ciężkiej pracy Federacji i hojności wszystkich obecnych impreza odniosła 
prawdziwy sukces społeczny i finansowy. Dochód z lunchu został przeznaczony na 
pomoc w badaniach nad rakiem jajnika i znalezieniu lekarstwa na tę śmiertelną 
chorobę.

Tekst: Małgorzata Kellermann McCulloch
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WIEŚCI Z COOKS CREEK HERITAGE MUSEUM 
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Członkostwo już dostępne!

10 kwietnia o godz. 19:00 Doroczne Walne Zgromadzenie w sali kościoła św. 
Michała 
Rozpocznie działalność na początku maja grupa wolontariuszy „Reviving the Past”.

21 maja będziemy otwarci dla publiczności

Dzień Dziedzictwa Niedziela 25 sierpnia

OFERTA PRACY
Zapraszamy studentów szkół ponadgimnazjalnych do aplikowania na nasze 
wakacyjne stanowiska jako
Asystent kuratora/przewodnika
22 maja do 27 sierpnia (14 tygodni).
35 godzin tygodniowo, 16,30 USD/godz.
Termin składania wniosków upływa 
14 kwietnia.
Więcej szczegółów znajdziesz 
na naszej stronie internetowej

 www.cchm.ca
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WIEŚCI Z SPK ISKRY

2W grudniu Iskry podtrzymały ducha tego okresu dzięki naszej cenionej tradycji 
kolędowania, wnosząc radość do domów całej społeczności.

Kiedy pod koniec stycznia przegrupowaliśmy się na treningi, skupiliśmy się na 
przygotowaniu naszych najnowszych tancerzy na ekscytujący nadchodzący rok. 
Nasze aspiracje obejmują prezentowanie bogatego talentu Winnipeg i odkrywanie 
większej części Kanady dzięki możliwościom podróżowania.

W lutym w Iskry odbyło się coroczne święto, choć nieco później niż zwykle. 
Uroczystość nabrała pełnego przygód charakteru dzięki grze w stylu „The Amazing 
Race”, podczas której zespoły poruszały się po różnych stacjach w okolicy St. B, a 
następnie zebrały się na tętniącą życiem imprezę z pizzą”.
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KULIG Z SOKOŁEM SAINT BONIFACE

2Kulig!!! Przede wszystkim dziękujemy naszym uczestnikom kuligu za cudowną 
atmosferę, bo mimo złych prognoz, dzięki ich wspaniałym humorom, udało nam 
się pokonać burzę śnieżną!

Było jak zawsze radośnie i smacznie dzięki Panu Leszczyńskiemu z M&S Meat 
Market.

Łączy nas pozytywna energia, ciepło i wspólna zabawa. Chcielibyśmy podziękować 
każdemu z Was, że jesteście z nami!
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JECHALI NA ALASKĘ. W MANITOBIE ZNALEŹLI WSPARCIE! - 1
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Wywiad z Eugene Kuba Skotniczy o tym jak pomógł ekipie White Wolf - 
Marek Suslik w pasjonującej wyprawie ekipy motorem na Alaskę!

Przyjechali do Winnipegu I... odjechali. Dokąd?

Marek Suslik już od paru lat urządza takie wyprawy. W 2018 roku był na 
Nordkapp w Norwegii. Przejechał prawie 7 tysięcy kilometrów w dwa tygodnie 
przy temperaturach dochodzących -32 st. C. W 2020 roku wyruszył 
motocyklem z Tychów do Ojmiakonu w Jakucji, jednak ze względu na awarię 
sprzętu zakończył podróż w Jakucku. Pokonał wtedy 11 tysięcy kilometrów w 21 
dni, przy temperaturze dochodzącej do minus 50 stopni. To jest jego kolejna 
wyprawa. Tym razem z Montrealu na Alaskę.

Wyjechali z Montrealu i dojechali do Winnipegu, bo na Alaskę inaczej się 
nie da.

No nie mieli wyboru, musieli przez Winnipeg jechać. Właściwie to na motorze 
dojechał Marek do Dryden. 120 km za Dryden wysiadł im motor. Przyjechali do 
mnie w piątek około północy. Całą sobotę naprawialiśmy motocykl, a w niedzielę 
odjechali.

To jakaś poważna usterka była?

Wysiadła im pompa paliwowa, ale niestety tej pompy nigdzie nie można było 
dokupić, bo ten model motocykla, który oni mają, to jest model europejski. W 
amerykańskim modelu, takim jakie są u nas, motocykle mają pompę 
wbudowaną w gaźnik. Ich model miał pompę osobną, poza gaźnikiem.

9 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski



JECHALI NA ALASKĘ. W MANITOBIE ZNALEŹLI WSPARCIE! cz.2 
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To jak sobie poradziliście, bo to rzeczywiście kłopot. Sprowadzenie takiej 
pompy z Europy zajmuje czas, a oni tego czasu nie mają.

Dla nich czas to najważniejsza sprawa, bo oni nie mają pół roku, żeby to zrobić, 
a tylko 30 dni. Mam zapasowy motor, który stoi w garażu i którego nie używam 
zimą, to ściągaliśmy z tego motoru pompę paliwową i założyliśmy do ich 
motocykla.

Skąd oni wiedzieli, że w Winnipegu jest taki Kuba Skotniczy, który ich z 
kłopotu wybawi?

Pawel Pecold wrzucił na waszą grupę na Fejsbuku Polonia Winnipeg News 
komentarz bo wie, że ja jeżdżę na motorze: Kuba to jest coś w twoim klimacie. I 
tak oglądam, oglądam, oglądam i cofnąłem się do momentu kiedy oni jeszcze nie 
wyjechali z Polski i patrzę a tam było jedno zdjęcie, które mieli robione na 
lodowisku GKS u Tychy i właśnie Marek Suslik trzyma koszulkę GKS u Tychy. Ja 
też pochodzę z Tychów, to sobie pomyślałem, że wyślę im wiadomość. I 
wysłałem: Skontaktujcie się ze mną to załatwię wam nocleg w Winnipegu 
jakbyście potrzebowali, garaż, warsztat, żeby coś zrobić, to jest w pełni 
wyposażone. Marek mi odpisał chyba na drugi dzień, że odezwiemy się i była cisza. 
Minęło 9 dni kiedy ja wysłałem wiadomość a przez 9 dni to spokojnie człowiek 
powinien z Montrealu do Winnipegu dojechać. Wszedłem na ich profil i patrzę, 
że oni tam stoją i czekają na auto. To wiedziałem już dlaczego się nie 
kontaktują, bo po prostu nawet nie mają czym się poruszać. Potem jak już jechali, 
to Władek Hoffmann, organizator logistyki, on do mnie wykręcił i zaczęliśmy 
ustalać już jak oni wyjechali z Thunder Bay. No i jak wyjechali z Dryden, ujechali 
120 km i kaplica. Motor stanął.
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JECHALI NA ALASKĘ. W MANITOBIE ZNALEŹLI WSPARCIE! cz.3 
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I mieli szczęście, że mieli ciebie już po drodze.

Myślę, że gdyby nie ja, to pewnie ktoś inny by się znalazł. Tu jest dużo Polonii 
wWinnipegu i jestem pewny, że ktoś by ich przygarnął, ktoś by im pomógł. Ja się 
po prostu chyba tylko pierwszy zgłosiłem.

Jeśli jednak się ma taki ciasny jalendarz i każdy dzień się liczy to taka 
wiedza, że jest jakaś baza, gdzie jest ktoś, kto ma w ofercie warsztat 
dostosowany do motocykli to jest jednak benefit.

Nie wiedziałem, że będą potrzebowali pomocy z motorem. Ja zaproponowałem 
garaż, bo myślałam, że po prostu jakby chcieli tam olej wymienić albo jakieś tam 
takie drobne rzeczy zrobić. Nie spodziewałem się, że zjadą do Winnipegu z 
poważną usterką.
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JECHALI NA ALASKĘ. W MANITOBIE ZNALEŹLI WSPARCIE! cz.4 
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I że będą potrzebować pompy, bo mówisz, że pewnie niejedna osoba z 
Polonii by pomogła, ale pytanie czy miałaby pompę paliwową właśnie taką 
niewbudowaną w gaźnik?

No to prawda, to raczej nie. Tak akurat wyszło, że ten mój motor co w garażu 
stał, a który był dawcą organów, okazało się, że to jest tej samej pojemności 
motor więc wydajność pompy była pasowała idealnie. I chłopaki mogli ruszyć 
dalej na drugi dzień.

I pojechali na Alaskę...

Mieli non stop problemy, zanim dojechali do Winnipegu i Marek był trochę 
zestresowany. Natomiast motor musiałby się na śrubki chyba rozsypać, żeby 
Marek... ale Marek by na pewno nie zawrócił. Pewnie by kupił następny motor I 
pojechał.

26 lutego o 19:37 Marek Suslik, po przejechaniu 8 500 km, dotarł do 
położonego nad Morzem Arktycznym Prudhoe Bay na Alasce (USA). 

Zdjęcia: Kuba Skotniczy i profil FB White Wolf - Marek Suslik
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The publisher of Polonia News is
Canadian Polish Congress of Manitoba District

website: kpkmanitoba.ca
Twitter:  @KpkManitoba
Facebook: KPK Manitoba
Instagram: kpkmanitoba
Youtube: KPK Manitoba
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WYDARZY SIĘ WKRÓTCE

KWIECIEŃ/MAJ

20 KWIETNIA - zabawa w Sokol Saint Boniface

21 KWIECIEŃ - charytatywny lunch dla Programu Języka Polskiego na Uniwersytecie 
Manitoba - 12.30

12 MAJ - koncert Chóru Świętej Cecylii z okazji Dnia Matki w Kościele Ducha Świętego - 
12.30

Prezydentem został Grzegorz Chmurzyński, w poprzednim zarządzie pełnił funkcję dyrektora ds. imigracji. 
Pierwszym wiceprezydentem ponownie Paweł Pecold. Drugim wiceprezydentem wybrano Tomasza 
Maciejewskiego. Skarbnikiem została wybrana Iwona Kołodziej, a Sekretarzem Generalnym Barbara 
Pawlak.
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KPK MANITOBA MA NOWY ZARZĄD!
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